



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (170)

środa, 2 września 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! „WĘDRÓWKI KROPELKI”, CZYLI NOWA PROPOZYCJA EDUKACYJNA DLA PRZEDSZKOLAKÓW

Interaktywne przedstawienie edukacyjne to nowy projekt Wodociągów Krakowskich, skierowany tym razem do najmłodszych. Udział w przedsięwzięciu mogą zgłaszać małopolskie przedszkola już od 7 września. Dzieci spotka nie lada niespodzianka: nie tylko dowiedzą się, co zrobić, żeby mieć czystą, dobrą wodę. Będą mogli zostać też...aktorami.

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! BEZPIECZEŃSTWO DZIECI PRIORYTETEM

Stan przejść dla pieszych, sygnalizatorów świetlnych, barierek, łańcuchów oddzielających chodniki od jezdni oraz boisk i placów zabaw – sprawdzali przez ostatnie dwa tygodnie sierpnia strażnicy miejscy. W ten sposób zakończył się I etap corocznej akcji „Bezpieczna droga do szkoły”.

Więcej na stronie www.krakow.pl.

NOWE! MISTRZEJOWICE PLANUJĄ

Wczoraj (1 września, wtorek) odbyło się kolejne spotkanie planistów z Biura Planowania Przestrzennego UMK z mieszkańcami Krakowa. Tym razem tematem konsultacji była wstępna koncepcja miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Mistrzejowice – Ks. Kazimierza Jancarza”.

Na obszarze dzielnicy XV Mistrzejowice sporządzany jest obecnie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Mistrzejowice – ks. Kazimierza Jancarza”. Według przyjętych harmonogramów projekt planu zostanie skierowany do Rady Miasta Krakowa celem uchwalenia w maju 2016 r.

Plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Mistrzejowice – ks. Kazimierza Jancarza” ma charakter ochronny. Głównymi założeniami dokumentu jest ochrona istniejącego układu urbanistycznego osiedli przed dogęszczaniem niepożądaną zabudową, kształtowanie sieci przestrzeni publicznych ze szczególnym uwzględnieniem terenów

zieleni wewnątrzosiedlowej, a także utrzymanie terenów zieleni urządzonej towarzyszącej potokowi Sudół i Fortowi Batowice oraz Plant Mistrzejowskich.

Więcej informacji www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! DNI PAMIĘCI OFIAR GESTAPO: 11-12 WRZEŚNIA

Już po raz 7 Muzeum Historyczne miasta Krakowa organizuje obchody Dni Pamięci Ofiar Gestapo. Tegoroczna edycja zostanie poświęcona krakowskim cywilnym strukturom Polskiego Państwa Podziemnego. Patronem uroczystości jest Ernest Niemiec (1912-1997), adiutant dowódcy III Odcinka Komendy Obwodu Kraków – Miasto Armii Krajowej. Został aresztowany przez gestapo 11 listopada 1943 roku. Był wielokrotnie przesłuchiwany w siedzibie przy ul. Pomorskiej i po rocznym pobycie w więzieniu Montelupich przewieziony do obozu koncentracyjnego Gross-Rosen, a następnie Mauthausen, Ebensee, Amstetten, Melk.

W ramach programu 11 września, odbędzie się msza św. w Kościele św. Szczepana, a po niej uroczysty apel ku czci ofiar okupacji niemieckiej i złożenie kwiatów przy tablicy pamiątkowej z udziałem żołnierzy Wojska Polskiego przy ul. Pomorskiej 2. Ponadto otwarta zostanie wystawa plenerowa na placu Inwalidów poświęcona krakowskim strukturom Polskiego Państwa Podziemnego.

Szczegółowy program: [Dzień Pamięci Ofiar Gestapo 2015](#).

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! „KRYPTONIM UBEZPIECZALNIA” - GRA MIEJSKA, KTÓRA NIE ŚPI

Całodobowa gra miejska osadzona w realiach okupowanego Krakowa 1942 roku - to nowy wrześniowy projekt Muzeum Historycznego Miasta Krakowa i „Gazety Wyborczej”. Zapraszamy na emocjonującą podróż w czasie i nietypową lekcję historii miasta. Gra rozpocznie się 11 września o godzinie 17:00 i potrwa do soboty.

„Kryptonim Ubezpieczalnia” to gra strategiczna, będąca częścią obchodów tegorocznego Dnia Pamięci Ofiar Gestapo. Gra, podzielona na kilka etapów (w tym nocny, podczas godziny policyjnej) rozpocznie się w piątek 11 września o godz. 17, a zakończy w sobotę 12 września. Przywrócimy do życia historyczne instytucje, przypomnimy najważniejsze postaci, wydarzenia i codzienność tamtego okresu. Przez 24 godziny 3-5-osobowe zespoły graczy - członków Armii Krajowej - będą wypełniać ryzykowne zadania konspiracyjne związane z gromadzeniem i produkcją broni („Ubezpieczalnia” była kryptonimem Szefostwa Produkcji Konspiracyjnej krakowskiego okręgu AK), zdobywaniem informacji, obserwacją wroga i rozbudową siatki wywiadowczej. Wygra ten, kto najsukuteczniej wykona najwięcej zadań jak najmniejszym kosztem - oszczędzając swoich ludzi, czas, posiadane zasoby, a przede wszystkim podejmując rozsądne decyzje.

Uczestnicy będą mogli grać razem lub oddzielnie, współpracować z innymi drużynami, a nawet wprowadzać do gry swoich zastępców, jeśli „zginą” lub zostaną aresztowani. Każda drużyna sama zbuduje swoją strategię, korzystając z „możliwości” jakie dawała okupacja i nierzadko ocierając się o poważne dylematy moralne.

Zgłoszenia drużyn: do 9 września włącznie mailem na adres gramiejska@krakow.agora.pl. Więcej informacji oraz regulamin gry na stronach mhk.pl i krakow.wyborcza.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! TYLKO 100 DNI DO FINAŁU SZLACHETNEJ PACZKI!

Ks. Jacek WIOSNA Stryczek z celebrytami w Krakowie, zespoły ludowe, strażacy, darczyńcy oraz wolontariusze Szlachetnej Paczki i Akademii Przyszłości - tysiące osób w całej Polsce łączą się i wzorem maturzystów tańczą poloneza. Tym samym rozpoczynają przygotowania do ważnego egzaminu dojrzałości społeczeństwa. Wydarzenie odbędzie się jutro (3 września, czwartek) o godz. 16 na Rynku w Krakowie oraz w 15 pozostałych miastach wojewódzkich.

Tylko w 2014 roku Szlachetna Paczka pomogła 19 580 rodzinom żyjącym w niezawinionej biedzie, a Akademia Przyszłości 1800 dzieciom wychowującym się w trudnych warunkach. XIV edycja Paczki zjednoczyła ponad milion osób – potrzebujących, wolontariuszy, darczyńców przygotowujących pomoc i dobroczyńców finansujących organizację projektu, a to już ponad 2,5% Polaków!

Więcej informacji na www.superw.pl, www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! MAŁOPOLSKA GALA LADY D

4 września (piątek) o godzinie 12.00, w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa, odbędzie się uroczysta gala wręczenia statuetek i dyplomów laureatkom oraz uczestniczkom konkursu LADY D im. Krystyny Bochenek.

Konkurs został objęty honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego. W pracach Kapituły wzięła udział Marzena Paszkot – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny.

Honorowymi patronami zostali także Minister Pracy i Polityki Społecznej Władysław Kosiniak – Kamysz oraz Wiceminister Środowiska Dorota Niedziela.

Do Konkursu zgłosiły się 33 uczestniczki.

Kapituła Konkursu rozpatrywała zgłoszenia w ramach pięciu kategorii : „DOBRY START”, „KULTURA I SZTUKA”, „SPORT”, „ŻYCIE ZAWODOWE”, „ŻYCIE SPOŁECZNE”.

Celem konkursu jest uhonorowanie niepełnosprawnych kobiet, zamieszkałych na stałe na terenie województwa małopolskiego, wnoszących istotny wkład w różne dziedziny życia społecznego oraz promowanie ich postaw. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! ZUS OSTRZEGA: SPRAWDŹ DOKŁADNIE SZKOLENIE!

Uwaga na firmy proponujące szkolenia i pomoc w pisaniu wniosków o dofinansowanie inwestycji poprawiających bezpieczeństwo w pracy. Darmową pomoc przy sporządzaniu tego typu wniosków można otrzymać z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

W ostatnim czasie na rynku pojawiło się wiele ofert szkoleniowych dotyczących pisania wniosków o dofinansowanie inwestycji poprawiających bezpieczeństwo w pracy w ramach programu prewencji prowadzonego przez ZUS. Jak można przeczytać w opisach szkoleń, mają być one prowadzone przez ekspertów oceniających projekty inwestycji ze strony Centralnego Instytutu Ochrony Pracy Państwowego Instytutu Badawczego czy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Część firm oferuje dodatkowo pisanie wniosków, oczywiście za wynagrodzeniem.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych doradza zachowanie ostrożności w korzystaniu z takich form pomocy związanych z pisaniem wniosków o dofinansowanie inwestycji w bezpieczeństwo w pracy.

Więcej informacji www.krakow.pl.

SUPERŚCIEŻKA – CZAS DECYZJI

Projekt Superścieżka wkracza w decydującą fazę – mieszkańcy Krakowa sami wybiorą, jaki kształt przyjmie półkilometrowy odcinek wzdłuż alei Powstania Warszawskiego.

Otwarta debata z udziałem pracowni Gehl Architects połączona z głosowaniem odbędzie się w sobotę, 5 września w Teatrze Variété. W trakcie spotkania mieszkańcy Krakowa wybiorą jedną z ośmiu propozycji zagospodarowania przestrzeni po wschodniej stronie alei Powstania Warszawskiego, zaprojektowanych przez krakowian w maju podczas czterotygodniowych warsztatów.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

WYBIERZ ULUBIONEGO LEKARZA! GŁOSOWANIE DO PIĄTKU

Jeżeli jesteś zadowolony z opieki medycznej i uważasz, że Twój lekarz i placówka zasługują na nagrodę, docień ich pracę: zgłośuj na nich w Plebiscycie Lekarz Małopolski 2015. Głosować można jeszcze tylko do piątku, 4 września.

Będzie to szczególna forma wyrażenia wdzięczności, szacunku oraz zaufania za pracę i opiekę Twojego lekarza. Plebiscyt jest prowadzony w pięciu kategoriach: lekarz podstawowej opieki zdrowotnej, lekarz specjalista, dentysta, przychodnia, szpital oraz w kategorii dodatkowej: osobowość/wydarzenie.

Wśród kandydatów zgłoszonych do tytułu „Lekarza Małopolski” znalazło się m.in. dwóch lekarzy specjalistów ze Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ: otolaryngolog Paweł Papież i anestezjolog Marta Gnatowska-Kowalczyk.

Więcej informacji www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ODBIERZ TELEFON W SPRAWIE BEZPIECZEŃSTWA

Miasto chce poznać opinię mieszkańców na temat bezpieczeństwa w mieście – od najbliższego poniedziałku, 7 września do 19 października przeprowadzi sondaż w postaci telefonicznej ankiety wśród mieszkańców wszystkich dzielnic.

Wyniki badania posłużą do lepszego poznania oczekiwań mieszkańców odnośnie poprawy bezpieczeństwa, a następnie wyznaczania kierunków dalszego postępowania w tym zakresie.

Sondaż będzie realizowany przez ankierów Biura Badań Społecznych „OBSERWATOR”. Kwestionariusz będzie anonimowy.

Badania prowadzone będą we współpracy z Uniwersytetem Jagiellońskim w ramach realizacji Porozumienia podpisanego 9 stycznia 2014 r. pomiędzy Urzędem Miasta Krakowa a Uniwersytetem Jagiellońskim o współpracy w zakresie badania porządku i bezpieczeństwa publicznego w Krakowie, rekomendowania i doskonalenia działań mających na celu jego poprawę, a także wymiany doświadczeń. Są one kontynuacją działań zapoczątkowanych w roku 2008, kiedy to przeprowadzono badania opinii publicznej mające na celu zebranie danych na temat poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W CZWARTEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

11:00 - Konferencja prasowa Kraków Business Run 2015, Pauza In Garden, ul. Rajska 12

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

11:00 – Jubileusz 95-lecia Szkoły Podstawowej nr 61 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, ul. Popławskiego 17

Zbigniew Krzysztyniak
Dyrektor Biura Prasowego